
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

会員各位 

【２０２４年７月のお知らせ】 

 

砧町町会回覧 

月  日配布 

回 

覧 
班長 

          

            

砧町町会事務所 砧 4-17-12 電話＆FAX 3417-2445 平日午前 10時～12時（土日祝休み） 

最後の方は班長さんへ戻してください。戻ってきた回覧は破棄して結構です。 

 

裏面をご覧ください！ 

砧の皆さま  

７月も半ばを過ぎ、まもなく区立小学校・中学校は夏休みに入ります。  

これからは日中も地域で子どもたちを見かけることが多くなります。子ども

たちが交通事故にあわないように目を配っていただけましたら幸いです。 

また不審な行動をする人を見かけたら、すぐに警察に連絡をしてください。

地域の皆様の気づきが、子どもたちを事件・事故から守ることにつながり 

ます。 

楽しく充実した夏休みになりますよう願っております。 
令和６年７月１６日 

砧町町会 会長 長島 日出男 

 

７月１３日（土）・１４日（日）の両日、区立三峰公園において砧町町会「納涼夏祭り大会」を

開催いたしました。今年も多くの皆様の協力で「たくさんの模擬店」と「充実した盆踊りプロ

グラム」で実施し、おかげさまで心躍る２日間となりました。一日目は模擬店スタート後にし

ばし雨が降りましたが、あとはお天気にも恵まれ、両日ともたくさんの皆様にお越しいただき

ました。 

「納涼夏祭り大会」の運営に協力くださった方々、会場にお越しくださった皆様に、役員一同、 

心より感謝申し上げます。砧地区の「夏祭り」「盆踊り」はまだまだ続きます。        

この夏も砧のあちらこちらでお目にかかりましょう！ 

 

長島会長と盆踊りプログラムの MC を務めた 

宮﨑理事（友愛十字会常務理事）です。↑ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【７月の回覧リスト】 

１．「７月のお知らせ」 砧町町会 

２．「世田谷清掃工場＆リセタ見学参加者募集！」 砧地区ごみ減量・リサイクル推進委員会他 

３．「世田谷清掃工場だより第３５号」 東京二十三区清掃一部事業組合・世田谷清掃工場 

４．「りすつうしん２０２４だい８ごう」 ＮＰＯ法人砧・多摩川あそび村・砧あそびの杜プレーパーク 

５．「きぬたのだんだんだより２０２４．７月号」 砧まちづくりセンター他 

６．「第１７回みんなの子育て広場」 社会福祉協議会砧地区事務局 

７．「砧スマホの日」 社会福祉協議会砧地区事務局 

８．「砧むらだより２０２４年７月号」 砧むらおばちゃん会議 

９．「やまの７月」 山野小学校 

10.「きぬた７月号」 砧小学校 

11.「令和 6 年胃がん・大腸がん検診のお知らせ」 砧地区町会・自治会連合会 

12.「せたがや町総連だより第５９号」 世田谷区町会総連合会 

13.「地域社協だより」 世田谷区社会福祉協議会 

「回覧」は月 1 回まとめて配布いたします。日付が古い場合がありますがご了承ください。 

今年も、ご家族で、お友だち同士で、短冊を書いて七夕飾りを作り

「おうちで」七夕を楽しんでほしくて、７月６日(土)の午後４時より

三峯神社社務所前にて「おうちでたなばたさま」を実施しました。 

遠くで雷鳴が聞こえるあいにくの天候の中、お越しくださった方々

に「竹」「短冊」「折り紙」のセットを差し上げました。三峯神社には

たくさんの笑顔の花が咲きました。今年で４回目となりますが、毎年

楽しみにしてくれている方もいらして、とても嬉しく思います。 

来年もまたお待ちしています。 

 

 砧町町会では、会員または会員と同居の８０歳以上の方

を対象に、「敬老の日」前後にささやかな「お祝い品」を   

お届けしております。 

該当される方で「お祝い品」をご希望の方は８月３１日(土)

までに砧町町会事務所にご連絡ください。なお、昨年「お祝

い品」を受け取った方は、あらためて申し込みをする必要は

ございません。「敬老の日」前後に「お祝い品」をお届けい

たします。 

 

〇砧町町会事務所の夏休みについて 

  砧町町会ではお盆休みの時期に、事務所の夏休みをいただきます。 ご不便をおかけします

が、なにとぞよろしくお願い申し上げます。 

       砧町町会事務所の夏休み ８月１０日（土）～８月１５日（木） 

 


